UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2026.43

PRORROGAÇÃO DE PRAZO NO CRONOGRAMA DO EDITAL PRAE-DAE Nº 2025.1108

A Pró Reitoria de Assuntos Estudantis (Prae), por meio da Diretoria de Assistência Estudantil (DAE), no
uso das suas atribuições, considerando:
a) A Encomenda Governamental SETI/Fundo Paraná (EG 13/2025) que estabelece o Programa de
Formação de Estudante Empreendedor (PFEE) nas Universidades Estaduais do Paraná,
b) A Resolução CA 2023.110 - que aprova as normas relativas à Política de Assistência Estudantil na
Universidade Estadual de Ponta Grossa,

TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo para a publicação do edital de resultado após a análise
de recursos, referente ao processo de seleção de bolsistas do Programa de Formação de Estudante
Empreendedor (PFEE-UEPG – 3ª edição), destinado à seleção de estudantes para o ano letivo de 2026.

O cronograma do Edital PRAE-DAE nº 2025.1108 passa a vigorar da seguinte forma:
Onde se lê:

23/01/2026 – Resultado após análise de recursos.

Leia-se:

26/01/2026 – Resultado após análise de recursos.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Publique-se no site da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 23/01/2026, às 19:41, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2960261 e o código CRC D333F592.

26.000003171-9 2960261v4

23/01/2026, 19:41 SEI/UEPG - 2960261 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3453048&infra_sistema… 1/1